àªw — Câmara Municipal de Mariana
1 â;'“ Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

E Rua Wenceslau Bráz - 571 : Contro : Mariana « MG l h
E-mail. vereadoreristanoágRernathaeonm NPA JE MANSIAN

i AP NE ddsds

VA 'r l É n ' _lá— -

REQUERIMENTO Nº fd4,912020 — PIOIOONADo S0 — eA f

EM 4B 1312020/
 8:0O

V aa 2 Excelentissimo Senhor: 4
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ,W_“ SD
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função inerente ao
seu mandato parlamentar, na forma do ártigo 29 da Constituição da República. apresenta à
Mesa para que. ouvido o Plenário, seja remetido o presente REQUERIMENTO para:

CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E ESPORTE E CONVITE PARA À ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE MARIANA-
ACM, ASSOCIAÇÃO MARIANENSE DE MOTOCROSS-AMMC E PARA O GRUPO MTBC
PARA UMA REUNIÃO VIRTUAL PARA DEBATER A SITUAÇÃO DA TRILHA DO
BONANZA.

Justificativa:

LUma das tihas mais antigas e tradicionais de Mariana está em risco. A trilha do BONANZA

começou a ser destruída por máquinas. Localizada entre o bairro gogo e a subida da

punficação, Famosa no mundo dos praticantes de esporte da cidade que vai desde 6 mountain

Dike corrida de montanha e motocross. Além da trilha, escondida em meio à mata, há ruinas

2s tempos dos escravos que estão em risco de desapareêcer para sempre da história da nossa

iCle iE

Mariana, 24 de Novembro de 2020

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂNASA MUNICIPAL UE MAR
APROVADO POR LiNAN'!MlDl:gÉ

RE dA ; 30

Presidente